Департамент образования администрации г. Перми
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 369» г. Перми

ПРИКАЗ
__04.03.2016__                                                         № _48-о__

 «О профилактике незаконных сборов денежных средств»

  В целях исполнения приказа начальника департамента образования № СЭД-08-01-09-190 от 17.02.2015 года «О мероприятиях по предупреждению коррупционных факторов», Письма Министерства образования и науки РФ от 09.09.2015 № ВК-2227/08 «О недопущении незаконных сборов денежных средств»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем педагогам ДОУ строго выполнять требования приказа начальника департамента образования № СЭД-08-01-09-190 от 17.02.2015 года «О мероприятиях по предупреждению коррупционных факторов», Письма Министерства образования и науки РФ от 09.09.2015 № ВК-2227/08 «О недопущении незаконных сборов денежных средств»
1. Пресекать все попытки незаконных сборов денежных средств с родителей.
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель организации    Заведующий         __________________  Мартынова И.В.
                                                                                    (должность)                                       (подпись)                      (расшифровка

Департамент образования администрации г. Перми
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 369» г. Перми

ПРИКАЗ
__19.01.2016__                                                         № _11-о__

 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции»

  В целях исполнения распоряжения администрации города Перми от 12.05.2016 г. № 53 «Об утверждении Плана противодействия коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МАДОУ «Детский сад № 369» г. Перми.
2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель организации    Заведующий         __________________  Мартынова И.В.
                                                                                    (должность)                                       (подпись)                      (расшифровка

Департамент образования администрации г. Перми
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 369» г. Перми

ПРИКАЗ
__20.01.2016__                                                         № _12-о__

 «О создании комиссии по противодействию коррупции
В МАДОУ «Детский сад № 369»

  В целях исполнения приказа руководителя ДОУ № 11-о от 19.01.2016 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции в МАДОУ «Детский сад № 369» г. Перми из трех человек:
· Председатель профсоюзного комитета ДОУ Т.Ю. Закирова
· Воспитатель Т.В. Агафонова
· Представитель родительской общественности И.П. Стрелкова
2. [bookmark: _GoBack]Комиссии разработать Положение о деятельности комиссии по противодействию коррупции до 01.03.2016.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель организации    Заведующий         __________________  Мартынова И.В.
                                                                                    (должность)                                       (подпись)                      (расшифровка